khoản tiền, hàng tháng bên pH thi hành án còn pH chịu khoản tiền lãi của số tiền 

còn pH thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự 

năm 2015. 

2.3. Án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch do hòa giải thành được giảm 50% 

là: 19.500.000 (Mười chín triệu năm trăm nghìn) đồng, mỗi bên chịu một nửa là 

9.750.000 (Chín triệu bảy trăm năm mươi nghìn) đồng.  

Do ông Trịnh Văn H là người cao tuổi nên được miễn nộp tiền án phí đối với 

số tiền 4.875.000 (Bốn triệu tám trăm bảy mươi lăm nghìn) đồng theo quy định tại 

điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án. Bà Văn Thị N 

có nghĩa vụ nộp án phí 4.875.000 (Bốn triệu tám trăm bảy mươi lăm nghìn) đồng 

tại Thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long.  

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật Ny sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án